Unter

*) Heyberger cit. loc. p. 49. Hr. Archivar Heyberger gab sich hier die Mühe nicht, die verkappten Oerter zu entdecken, denen er doch sonst fleißig nachspürte.

**) Es waren schon in den Vorzeiten der Stiftung bey dem Grab des H. Erhard Schwestern angestellt, die ein reguläres Leben führten.

***) Da diese Urkunde sehr fehlerhaft von Hund met. T. II. p. 590, und nicht Fehlerfrey von Paricius in seinen Nachrichten von Regensburg p. 163 edirt ist, so entschloß ich mich, eine reine Abschrift aus dem Original zu liefern:

(In nomine sanctae, et individuae Trinitatis. Heinrichus divina favente Clementia Rex: Justa regum, et religiosa cogitatio debet ecclesiis dei, ubicunque facultas suppetit, aliquid accomodare, ut inde proclivius mercedis aeternae proemia consequantur. Proinde notum sit omnibus fidelibus nostris praesentibus scilicet et futuris qualiter venerabilis Abbatissa Ouda per interventum dilectae conjugis nostrae, Cunigundae videlicet reginae, nostram adiit majestatem, suppliciter rogans ut monasterium sanctimonialium cui ipsa tunc temporis infra radesponensem civitatem praesidere videtur, quod divae memoriae avia nostra Juditha olim in honore sanctae Dei genitricis Mariae a fundamentis in Abbatiam erexit et donis praediorum inter alia pro loco ditavit, in nostrum mundiburdium et regiae immunitatis tuitionem reciperemus cum omnibus pertinentiis ejus. Nos ergo ob divinum amorem piae ejus annuentes petitioni per hoc nostrae Majestatis insigne, praefatum monasterium, nostrae, nostrorumque post nos successorum

Unter andern Besitzungen werden die Zinse in und um die Stadt Regensburg, und die Wassermühlen an beyden Ufern genannt. Die Mühlen waren meistens sogenannte Schiffmühlen, deren eine große

Aaa 2

Zahl

rum regiae, et imperiali perpetuo defensioni subiicimus, et insuper optima ea liberate donamus, qua caetera monasteria regalia ubicumque terrarum nostri regni perfrui videbuntur; quatinus ibi sanctimoniales monasticae vitae sub regula sancti Benedicti mancipate liberius, et devotius illam, quam aggressae sunt vitam, absque inquietudine regalium exactorum, et subiutrocuntium personarum (Personarum) dehinc conservare valeant. Regio igitur verbo et praecepto iubemus, et firmiter interdicimus, ut nullus dux, Marchio, Comes, vice comes, episcopus, vel aliquis sub episcopo, aut iudex publicus, sive regius exactor, seu quaelibet iudicialia persona major aut minor deinceps in praedicto monasterio intus, vel foris, et in locis, aut hominibus, vel omnibus ibi pertinentibus aliquam publici juris exercent potestatem aut quicquam de rebus monacharum sibi ipsi, vel nobis aut successoribus nostris usurpare praesumat sine advocato, quem praesens abbatissa, et quae ei succedant in hunc usum elegerint, et constituerint, qui etiam in ipso monasterio, et in locis ejus alium sibi non imponat potestatis officium, aut exigat servitium nisi quod abbatissa cum sacris sororibus illi praescripserit.

Confirmamus etiam eidem monasterio, quicquid ibi umquam per reges, et imperatores praeceptorum lege, sive per duces, vel alios Christi fideles in quocumque pago, vel comitatu aliqua traditum, vel concessum est oblatione, cum curtibus, et curtilibus, edificiis, mancipiis, censu intra, vel extra civitatem, aquis, aquarumque decursibus, piscationibus, molendinis, aquimolis (Wasser- oder Schiffmühlen) in utraque parte fluminis Danubii, urbem praecurrentis, pariter cum omnibus utensilibus, et appendiciis locorum ibi pertinentium, quorum hoc pro parte sunt nomina Schirelinga (Schierling an der großen Laber) Lirundorf (Laurndorf an der nämlichen Laber) Roggingun (Rogging an der nämlichen Laber) Biberbahe (Biberbach im Wald) Linthard- Heroldes-Linthard (Nieder- und Oberlinthard an der kleinen Laber) cum omnibus appendiciis illorum, Hardkircha (Hartkirchen im Pfleggericht Landau) cum decimis suis undecunque villarum conferendis, Salla (Saal diessseits der Donau im Landgerichte Kelheim) cum foresto, aqua, molendinis, et ceteris pertinentiis, in Sinzingun (Sinzing jenseits der Donau) omnem illam, quae ibi praescripto monasterio pertinet, utilitatem, Deggingendorf (Deckendorf) cum decimis, et usibus suis, Berge, quod situm est juxta flumen Philisa (Perg an der Vils im Pfleggericht Neumarkt) et Budelshuson (Beutel-

Zahl man heut zu Tage noch an den Ufern des Isarstroms findet. Den 24. November beschenkte die Freygebigkeit des Königs, auf die Fürbitte seiner Gemahlin, den Bischof in Brixen, Alcuin, zum freyen und unwiderruflichen Genuß mit der Villa Tinginga (Teugn *) Actum Radespone. Vor allen erwies sich K. Heinrich, auf Fürbitte der Königin, gegen den Bischof in Freysing Godaschalk wohlthätig. Das Praedium Strasista (heut Stersiche **) genannt, und alles, was innerhalb der drey Flüsse Libniza (Leibniz) (Sabum) Sau und Zoura (Zayer ***) in der Landschaft Crain, in der Grafschaft des Grafen Watilonis lag, und

(Beutelhauser, im Pfliegericht Teyspach) cum aquis, aquimolis, molendinis, et areis in fluviis Ysara, et Vualechenesbah (vermuthlich ein kleiner Bach, Walchenbach genannt) cum pontibus suis, vel totis eorum adiacentiis. Habeant etiam Monachae potestatem liberam per decessiones inter se eligendi abbatissam, quam probabilis vitae, et morum regula Deo propitio composuerit, omnium potestatum, vel personarum contradictione remota. Et ut haec nostra traditio confirmatio, sive libertas, stabilis et inconcussa permaneat, hanc nostri praecepti paginam manu propria roborantes, sigillo nostro imprimi jussimus.